श्रिष्ट्याशासिक पिरास्य १०१८



LIBRARIANS' DAY 2024



Sir/Madam,

You are aware that every year we observe the Birth Anniversary of Dr. S. R. Ranganathan, National Professor of Library Science, as the Librarians' Day. This year, we observe befittingly the 132nd Birth Anniversary to pay homage and tribute to the great man. On this occasion, a daylong Seminar on *Is Recreational Reading a Time Waste?* will be held on August 18, 2024 (Sunday) at 9.00 a.m. in the Shivananda Hall of The Ramakrishna Mission Institute of Culture, Golpark, Kolkata.

The programme will be inaugurated by **Prof. Tapati Mukherjee**, Former Vice Chancellor of Sidho-Kanho-Birsha University, Purulia. **Swami Suparnananda**, the Hon'ble Secretary, The Ramakrishna Mission Institute of Culture, will grace the occasion as the Chief Guest. **Mrs. Nandita Bagchi**, Renowned Litterateur, **Prof. Anil Acharya**, Renowned Writer & Publisher, 'Anushtup', and **Prof. Shyamal Chakraborty**, Renowned Science Writer will discuss their views on the theme of the Seminar in the technical session. **Dr. Binod Bihari Das**, Former Chief Librarian, Jadavpur University, Kolkata will moderate the session. We cordially invite you to attend the programme.

Sri Abhijt Kumar

General Secretary
IASLIC

Sri Saugata SahaGeneral Secretary
WBPLEA

Dr. Joydeep Chanda
General Secretary

General Secretary
The Bengal Library Association



গ্রন্থাগারিক দিবস, ২০২৪



সুধী,

ভারতের গ্রন্থাগার বিজ্ঞানের জনক, জাতীয় অধ্যাপক ড. শিয়ালী রামামৃত রঙ্গনাথন-এর ১৩২তম জন্মদিন উপলক্ষ্যে আগামী ১৮ই আগস্ট, ২০২৪ (রবিবার) সকাল ৯:০০ টায় রামকৃষ্ণ মিশন ইন্সটিটিউট অফ কালচার, গোলপার্ক, কলকাতার শিবানন্দ সভাকক্ষে ৩৫তম "গ্রন্থাগারিক দিবস" উদ্যাপিত হবে। এই উপলক্ষ্যে বিনোদনমূলক পাঠ কি শুধু সময়ের অপচয়? শীর্ষক একটি আলোচনাচক্রের আয়োজন করা হয়েছে।

উক্ত অনুষ্ঠানের শুভ সূচনা করবেন অধ্যাপিকা তপতী মুখোপাধ্যায়, প্রাক্তন উপাচার্য, সিধো-কানহো-বীরসা বিশ্ববিদ্যালয়, পুরুলিয়া। প্রধান অতিথির আসন অলংকৃত করবেন স্বামী সুপর্ণানন্দ, মাননীয় সম্পাদক, রামকৃষ্ণ মিশন ইন্সটিটিউট অফ কালচার, গোলপার্ক, কলকাতা। আলোচক হিসাবে উপস্থিত থাকবেন বিশিষ্ট সাহিত্যিক শ্রীমতী নন্দিতা বাগচী; বিশিষ্ট লেখক ও প্রকাশক, 'অনুষ্টুপ', অধ্যাপক অনিল আচার্য; এবং বিশিষ্ট বিজ্ঞান লেখক অধ্যাপক শ্যামল চক্রবর্তী। সমগ্র আলোচনাচক্রটি পরিচালনার দায়িত্বে থাকবেন যাদবপুর বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রাক্তন মুখ্য গ্রন্থাগারিক ড. বিনোদ বিহারী দাস।

অনুষ্ঠানে আপনার/আপনাদের উপস্থিতি ও সহযোগিতা একান্তভাবে কামনা করি।

শ্রী অভিজিৎ কুমার

সাধারণ সম্পাদক ইয়াসলিক শ্রী সৌগত সাহা সাধারণ সম্পাদক

পশ্চিমবঙ্গ সাধারণের গ্রন্থাগার কর্মীসমিতি ড. জয়দীপ চন্দ

কর্মসচিব বঙ্গীয় গ্রন্থাগার পরিষদ







অনুষ্ঠানসূচি

৯.০০ – ১০.৩০ মি. : নাম নথিভুক্তিকরণ

১০.৩০ – ১২.০০ মি. : উদ্বোধনী অনুষ্ঠান

১২.০০ – ২.০০ মি. : আলোচনা সভা

বিষয়:

বিনোদনমূলক পাঠ কি শুধু

সময়ের অপচয়?

আলোচক:

১। শ্রীমতী নন্দিতা বাগচী

২। অধ্যাপক অনিল আচার্য

৩। অধ্যাপক শ্যামল চক্রবর্তী

পরিচালক:

ড. বিনোদ বিহারী দাস